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ígér a konzorcium 
- elégedetlenek 
az alvállalkozók 
BUDAPEST, SZEGED 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

Ezt a problémát jelezték a 
NIF-nek is. Kijelentették: ma 
délután 3 óráig várják a kon-
zorciumvezető Sedesa S. A. 
nyilatkozatkiegészítését. 

Amennyiben ez nem érke-
zik meg, pénteken folytatják a 
tüntetést. 

Az M43-as sztráda beruhá-
zója, a NIF Zrt. azóta tárgyalt 
a konzorciumi tagokkal, hogy 
2 héttel ezelőtt demonstrálni 
kezdtek az alvállalkozók a 
47-es főút mellett, és május 
13-án egy helyen megbontot-
ták a töltést. Megírtuk: a Sze-
viép Zrt., a Tisza M43 Konzor-
cium 3. tagja április végén 
csődvédelmet kért. A vállalat 
számos alvállalkozója követe-

lését nem tudta teljesíteni, kü-
lönböző munkákkal összefüg-
gésben mintegy 3 mill iárd fo-
rinttal tartozik nekik. 

A NIF Zrt. a tegnapi meg-
egyezést követően azt hang-
súlyozta: fontosnak tartják, 
hogy a kivitelezésben részt ve-
vő alvállalkozókat kifizessék 
- közölte Fazakas Orsolya 
kommunikációs vezető. Bár 
szerződéses viszonyban a 
konzorciummal állnak - s 
csupán korlátozott eszközeik 
vannak - , minden lehetséges 
módon, többszöri személyes 
egyeztetéssel törekedtek a 
helyzet megoldására. A jelen-
legi helyzetet megnyugtató-
nak tartják. A NIF Zrt. szerint 
a részletek egyeztetése és a 
megállapodás aláírása az 
érintett felek dolga. 

6 1%-os felhívás 
A kóbor kutyák nem 
jutalomfalatra vágynak, 
Az életükért küzdenek. 
1%-kal több az esélyük. 
Adója 1%-ával támoaassa a kóbor á l la tokat 
mentő Tappancs Á l l á v é i É A l a p í t v á n y t ! 

Adószám: 18469453-1-06 
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ZÖLDSÉG 
SZIGET 

Szeged, Vásárhely] Pál utca 3-5. 
Nyitva tartás: Hétfő-péntek: 6 .00 -18 .00 

Szombat: 6.00 -13.00 

• ZÖLDSÉG, 
GYÜMÖLCSÁRU 

Az árak az ÁFA-t tartalmazzák, forintban értendőek. 

Az a k c i ó időtar tama : 2010. m á j u s 17. - m á j u s 22. 
A Mercator Zöldségsziget üzemeltetője es a kiadvány felelős kiadója, a Mercator Kft. az esetleges 
nyomdai hibákért felelősséget nem vállal Bankkártyaval és utalványokkal is lehet fizetni (Ticket 
Restaurant. Sodexho, Chéque Déjeuner, Cafeteria Card, OTP Cafeteria Kártya). A képek illusztrációk. 

Különlegessége, hogy eredetileg is filmszínháznak épült, magánbefektetésből. FOTÓ: KARNOK CSABA 

90 éves a Belvárosi mozi 
Üzleti befektetésnek szánta 90 
évvel ezelőtt a Belvárosi mozit 
az alapító, Lippai Imre, akit a ko-
rabeli tudósítások a magyar film 
titokzatos amerikai nagybácsijá-
nak neveztek. 

SZEGED 
GONDA ZSUZSANNA 

A magyar film titokzatos ameri-
kai nagybácsijának nevezte 
1939. október 25-i számában Az 
Est Lippai Imrét, akinek mozi-
jába, amely „térfogatilag a leg-
nagyobb az országban, színes 
neoncsövek csábítják a közön-
séget". A Belvárosi moziról van 
szó, amely pénteken ünnepli 
90. születésnapját. 

A filmszínház különleges-
sége, hogy eleve mozinak 
épült, ráadásul magánbefek-
tetésből. Az évforduló alkal-
mából pénteken emléktáblát 
avatnak, amin Lippai Imre le-
származottai - 9 unoka, 25 
dédunoka családostól - is je-
len lesznek. 

A Sebestyén Endre tervei 
alapján épült háromszintes 
házban állítólag üvegtetős ví-
vóterem is volt, szilveszterkor 
malacot sorsoltak, az előadá-
sok előtt pedig gyakran szer-

veztek élő, kabaré jellegű mű-
sort. A családi legendárium ré-
sze az a történet, amelyet 
Schwimmer István, Lippai Imre 
egyik unokája mesélt lapunk-
nak: egyszer Salamon Béla lé-
pett fel a Belvárosiban. Utcai 
ruhában érkezett, úgy is akart 
színpadra állni. Ezt azonban 
Lippai Imre nem engedte, és 
egy nap alatt öltönyt csinálta-

meg itt állott film nélkül. így 
jutott eszébe, hogy ha már mo-
zija van, műsort is gyártson 
magának". 

A családból egyébként sen-
ki nem követte a példáját. 
„Van köztünk orvos, hárfamű-
vész, mérnök és közgazdász, 
de filmmel csak nézőként ke-
rülünk kapcsolatba" - mond-
ta Schwimmer István. 

Méreteiben is nagyszabású. A Színház és Társaság így írt a mozi 
megnyitójáról: „A méreteiben is nagyszabású színházterem már tizen-
egy óra előtt zsúfolásig megtelt, és mire kezdésre került a sor, még az 
oldalfeljárókat is elállta a kíváncsi közönség. A filmek közül a Masa-
mód című nem érkezett meg, helyette egy nagyon ügyes és szép fel-
vételű Korona-filmet mutatta be, amelynek címe Farkaskölyök volt." 

tott a színésznek. Ez volt a 
könnyebb. A cipő volt az igazi 
probléma. A művésznek ugyan-
is akkora lába volt, hogy képte-
lenség volt rá cipőt szerezni, 
ezért azt is készíttetni kellett. 
Megoldották, de a bőr még ned-
ves volt, amikor Salamon szín-
padra állt. 

Az eredetileg fakereskedő 
Lippai a filmgyártást is támo-
gatta, Az Est egyik cikkében 
Egyed Zoltán ezt így fogalmaz-
ta meg: „a konkurencia elkap-
kodta a jó filmeket, az öregúr 

A Belvárosi mozit ma a Sze-
gedi Ifjúsági Ház Nonprofit Kft., 
az épületben lévő Grand Café 
Művészmozi és Kávézót a 
Kép-Szín-Ház Művészmozi Ala-
pítvány működteti. 

- Csak önkormányzati tá-
mogatással képes működni a 
mozi. A városvezetésnek fon-
tos, hogy megmaradjon an-
nak, aminek épült. Hozzátar-
tozik Szegedhez - mondta Bo-
ros Gyula, a Szegedi Ifjúsági 
Ház Nonprofit Kft. ügyvezető 
igazgatója. 

Csillagok lettek a börtönben 
Elítélteknek rendeztek május 
elején hagyományőrző autenti-
kus zenei versenyt a tököli Fia-
talkorúak Büntetés-végrehajtási 
Intézetében. A szegedi börtön 
Csillag Band nevű zenekara vég-
zett az első helyen. 

SZEGED 
KISS GÁBOR GERGŐ 

Bárkinek el tudja húzni a nótá-
ját a szegedi Csillag börtön 4 
nehézfiúja: a Csillag Band for-
máció május elején az első he-
lyen végzett a tököli Fiatalkorú-
ak Büntetés-végrehajtási Inté-
zetében rendezett hagyomány-

99 Bangó Margit engem és 
a családomat is megáldotta, 
nagyon tetszett neki a táncom. 
Farkas István 

őrző autentikus zenei fesztivá-
lon, amelyen folklorisztikus ci-
gányzenét kellett előadni. A 
zsűri - Daróczi „Choli" József 
költő és műfordító, L. L. Junior 
énekes és Bangó Margit előadó-
művész - egyik ámulatból a 
másikba esett a fiúk 6 perces 
műsora alatt. 

- Mi voltunk a legjobbak -

beszélt szerényen Patály Róbert 
énekes-gitáros arról, hogy a 
szegedi börtönben működő 
amatőr zenekarok közül miért 
pont ők képviselhették az intéz-
ményt. Róbert 13 éve van rács 
mögött - nem árulta el, miért - , 
de már saját CD-vel büszkél-
kedhet. - Egy technikus segít-
ségével készült el az anyag a 
börtönben - mesélte. A fiúk 
több éve zenélnek együtt, a ver-
senyre egy hónapot készültek, 
napi egy óra gyakorlással. Ko-
molyabb zenei előképzettsége 
csak Pulya János énekesnek és 
Farkas István táncos-kanalas-
nak van. 

- Odakint 
együttesem 
volt, fesztiválo-
kon és bálokon 
léptünk fel -
mondta a szen-
tesi Pulya Já-

nos. Fesztiválokon lépett fel Ró-
bert is: szabad emberként egy 
szolnoki bandában táncolt. A 
rácsok mögött tanult meg gitá-
rozni. - Egyszer vízhordás köz-
ben leejtettem a kannát: meg-
tetszett a hangja. Onnantól lett 
a hangszerem - magyarázta 
Kállai József. 

A Csillag Band 13 börtönze-

nekar közül lett a legjobb. -
Choli bácsi annyit mondott az 
előadásunkra, hogy nagyon 
ütős volt. Junior végig tapsolt, 
érezte az ütemet - mondta Jó-
zsef. - Bangó Margit engem és 
a családomat is megáldotta, na-
gyon tetszett neki a táncom -
tette hozzá büszkén István. 

A szervezők a versenyt ha-
gyományteremtő céllal indítot-
ták, ám a banda elsőségét a je-
lenlegi formációbein jövőre biz-
tosan nem tudja megvédeni: Ró-
bert novemberben, János de-
cemberben szabadul. - Már 
vannak jelöltjeink a megürese-
dő helyekre - mondta magabiz-
tosam József, alá a csapat tagjai 
közül legkésőbb, 3 év múlva lesz 
újra szabad. A fiúk azt mondták: 
jövőjüket a zene világában kép-
zelik el; János és Róbert közös 
együttes alapítását, lemez ki-
adását tervezi. A vándorkupa és 
az oklevél elnyerése után a Csil-
lag Band népszerűsége - egy-
előre csak a börtön falain belül -
hatalmasat nőtt, a táncos Ist-
vántól többen még autogramot 
is kértek. A fiúk búcsúzóul ne-
künk is bemutatták 6 perces 
győztes előadásukat, amely 
meghallgatható a www.csillag-
borton.hu honlapon. 
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SZARKA TAMAS - ZSURÁFSZKY ZOLTÁN 

Utólag 
módosítják 
a csongrádi 
terveket 
Ott is épült járda a csongrádi 
óvárosban, ahol még ember 
nem járt, éppen ezért utólag 
módosítják a városrekonst-
rukciós terveket. A vert falú 
házak tulajdonosai külön szi-
getelést igényelhetnek, ne-
hogy felvizesedjenek az épü-
letek. 

CSONGRÁD 
BÍRÓ DÁNIEL 

Vörös járda, aszfaltút, betonbe-
állók - ilyen tarka marad a vá-
rosközpont rekonstrukciós 
munkálatai után is Csongrád 
óvárosa, amit a helyiek idegen-
forgalmi kitörési pontnak tarta-
nak. A XXI. századi, nem iga-
zán a történelmi korokat idéző 
egyveleg az itt élőknek is sze-
met szúrt. Tóth Béla szobrász-
művész például azzal kereste 
meg lapunkat, hogy az alap 
nélkül épült vályogháza előtt 
felverték a 4 éve kiöntött beton-
járdát. Az alkotó szerint ez két 
okból is problémás: az egyik, 
hogy miért kellett korábban be-
tonra cserélni régi téglajárdá-
ját, ha úgyis elbontják; más-
részt félő, hogy a vert falú há-
zak felvizesednek, ha beton-
alap kerül a téglák alá. 

Szegedi Györgyné, a körzet 
önkormányzati képviselője sze-
rint az elmaradt egyeztetések 
miatt kerülhettek be olyan új 
járdaszakaszok a tervekbe, 
ahol előtte sohase közlekedtek 
emberek, más részeken, ahol 
pedig indokolt lenne, nem ter-
veztek felújítást. Szegediné sze-
rint a kapubejárókat is egysége-
sen le kellett volna burkolni. A 
képviselő reméli, hogy alapta-
lanok az aggályok, amelyek a 
vert falú házak várható felvize-
sedéséről szólnak. 

„Az elmaradt egyezte-
tések miatt kerülhettek 
be olyan új járda-
szakaszok a tervekbe, 
ahol előtte sohase 
közlekedtek emberek." 
Szegedi Györgyné képviselő 

- A kritikák figyelembevéte-
lével módosítjuk a kivitelezést. 
Ugyanannyi felületet burko-
lunk le, mint amennyi a pályá-
zatban szerepelt, az építés és az 
anyagválasztás pedig a műem-
lékvédelemmel egyeztetett mó-
don történik - mondta lapunk-
nak Bedő Tamás. A polgármes-
ter megjegyezte, a leghangula-
tosabb részen, az Öregvár utca 
végén - épp a vendégforgalom-
ra tekintettel - csak a nyári 
üdülőszezon befejeztével kez-
denek hozzá a munkákhoz. A 
városgondnokságtól megtud-
tuk, az új járdák vitatott beton-
alapjainak lesz oldalesése, rá-
adásul ahol a lakók kérik, a vert 
falú házakhoz külön szigetelést 
tesznek az építők. 

Jegyértél-
Szeged R e S B 

zabadteri.hu 
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